

Fremdriftsrapportering for PSI 2022 – kandidater og veiledere

Prosess utsendelse

PSI benyttet mal for nettskjema fra fakultetet med noen små tilpasninger. Skjemaene var på engelsk – ett for kandidater og ett for veiledere.

Mail med lenke til nettskjema ble sendt til alle kandidater 2. september. Kandidater var ansvarlige for å viderefremme lenke til nettskjema til sine veiledere.

Kommentar

I løpet av 2022 disputerte 21 kandidater (hvorav en dr.philos.), hvor det i 2021 var totalt 22 disputaser (også da en dr.philos.). Det ble mottatt 20 innleveringer med søknad om bedømmelse.

Svar kandidater

Av kandidater svarte 142 av ca. 180 registrerte kandidater. Antall kandidater på programmet er til en viss grad fluktuerende avhengig av antall disputaser, løpende opptak av stipendiater (høst/vår) og opptak av eksternt finansierte kandidater to ganger årlig. De aller fleste kandidater svarer at de ligger godt an med progresjon. Ytterligere noen kandidater tok kontakt og avklarte sin status via epost.

ForskPro

Nytt i skjema for 2022 er spørsmål om kandidater har registrert sitt ph.d. prosjekt i ForskPro, som alle forskningsprosjekter ved UiO skal registreres i. Dette gjøres som et ledd i prosessen med å sikre at alle ph.d. prosjekter ved PSI, har nødvendige godkjenninger på plass (NSD, REK). Av respondentene svarte 54 kandidater at prosjektet var registrert i ForskPro, 43 svarte nei og 45 kandidater svarte at de ikke var sikre, og/eller at de skulle undersøke med veileder. PSI ønsker å følge opp disse svarene, slik at alle ph.d. prosjekter legges inn i ForskPro.

De fleste som ikke responderte på skjema, var enten sykemeldte eller hadde nylig levert avhandling eller planla levering i nærmeste fremtid. Oppfølging av framdriftsrapporten, samt ev. mangel på respons, blir fulgt opp gradvis. Kandidater blir kontaktet hvis nødvendig.

Svar veiledere

Av veiledere var det 136 som svarte. De aller fleste svarer at fremgangen til kandidat er i rute, noen få forsinkelser som følge av permisjoner, andre jobber ved siden av ph.d. arbeidet (klinisk arbeid). Permisjoner og div. forsinkelser i prosjekter (eks. datainnsamling) er de mest fremtredende årsaker til forsinkelser.

Beste hilsen,
Sverre Gustavsen,
Seniorkonsulent